<p>33.) LVDOVICVS Ignauus, vltimus Rex Franciae Carolingicus, † A. 987. impolis. p. 101. Vxor: Blancia desponsata, p. 101.</p>	<p>34.) Arnulfus, Filius notbus, Archiep. Remen. A. 989. depositus A. 992. restitutus A. 998. † A. 1023. sep. Remis. p. 101.</p>	<p>35.) Otto, Dux Lotharingiae A. 991. † 1005. d. 4. Nouembri. p. 101. VLTIMI omnium Carolingorum.</p>	<p>36.) Ludouicus, A. 1008. p. 102.</p>	<p>37.) Carolus, A. 1008. p. 103.</p>	<p>38.) Gerderga p. 103. MARITVS: 39.) Lambertus II. Comes Louaniensis. † A. 1015. p. 103.</p>	<p>40.) Ermengardis, p. 103.</p>
--	--	--	---	---------------------------------------	--	----------------------------------

namque praedonum non modica turba ecclesias Dei coepit devastare, et cuncta diripere, et inaudita mala perpetrare. Pro quibus cum crebro a patre correptus fuisset, nec a cepta prauitate cessaret, novissime ex praecepto patris ei oculi eruuntur. — Orbatus itaque Ludovicum patrum suum adiit, calamitatum suarum aerumnas apud eum lugubriter deplorans. Ille miseratione motus *Absternacum*, monasterium *S. Willibrordi*, ei subsidium vitae praesentis concessit, ubi non multo post tempore mortuus est et sepultus.

Annales Bertiniani ad a. 870. *Carolomannus*, — *Carolo Regis F.* et plurimorum monasteriorum Pater reputatus, quoniam insidias infideliter erga patrem suum moliebatur, abbatibus priuatus in *Siluanectensi* ciuitate est custodiae mancipatus; Et ad a. 873. *Carolus* iubet conuocari episcopos regni sui ap. *Siluanectis* ciuitatem, in qua idem *Carolomannus* morabatur, quatenus — episcopale ministerium de illo exequerentur. Sicut et fecerunt, deponentes illum secundum sacras regulas ab omni gradu ecclesiastico. — Post depositionem eius, complices illius ardentius coeperunt se ei iterum reconiungere, — Qua propter necesse fuit etiam illa, de quibus ab episcopis iudicatus non fuerat, in medium reuocare, et secundum sacrarum legum decreta pro admissis suis iudicio mortis addictum, mitiori sententia, ut locum et spatium poenitendi haberet — luminibus acclamatione cunctorum, qui adfuerunt, orbari. — *Carolomannus* coecus, per homines quondam suos, consentientibus duobus pseudo monachis de *Corbeio* monasterio sublatu, et ad *Hludonicum*, Germaniae R. — est perductus — qui eum *Liutberto*, *Archi-Ep.* pascendum in monasterio *S. Albani* ap. *Moguntiam* commendauit.

Chronicon Andegauense ex codice Vindocinensis coenobii in Labbei Biblioth. MSt. T. I. p. 285. *A. 886.* *Karlomannus* moritur, vnus filiorum *Caroli Calui*, qui clericus factus, oculis mulctatus est.

6.) Annalista Bertinianus ad a. 861. *Karlus* Rex filium suum, *Lotharium*, claudum, in monasterio *S. Ioannis* clericum fieri iubet; Et ad *A. 865.* *Carolus* — *Siluanectis* reuertitur, natiuitatis Domini-

cae solennia celebraturus; ubi ei Lotharius, filius suus, et Abbas monasterii S. Germani, mortuus nunciatur.

Charta largitionis Caroli Calui in Mabillonii de re dipl. Lib. VI. n. 98. p. 539. Karolus, gratia Dei Rex — quia carissimus — filius noster, Lotharius, S. Germani — coenobii Antissiodorensis reuerendissimus Abbas, ante sui obitus terminum — nostram suppliciter expetiit magnificentiam — Datum X. Kal. Febr. Ind. XIII. anno XXVI. regnante Karoli gl. rege (d. 23. Ian. A. 866.)

7.) Annales Bertiniani ad a. 867. Carolus circa mediam quadragesimam super Ligerim fl. ad villam, quae Bellus - Pauliacus dicitur, perrexit: ubi primores Aquitaniorum sibi obuiam accersuit, et filium suum Ludouicum, ordinatis illi ministerialibus de palatio suo, eisdem Aquitanis regem praefecit; inde reuersus pascha Domini in monasterio S. Dionysii celebrauit. Ad A. 877. Ludouicus accepto nuntio in Andriacu villa de morte patris sui, quos potuit, conciliauit sibi — et reuersus est Compendium — et discurrentibus legatis inter Ludouicum et regni primores, et pactis honoribus singulis, quos petierunt, VI. Idus Decembris consensu omnium — consecratus et coronatus est in regem Ludouicus ab Hincmaro Remorum Ep. Ad a. 878. Ioannes Papa --- Roma exiit, et nauigio Arelatum --- appulit --- et per Bosonis auxilium usque Lugdunum venit -- Ludouicus --- petiit, ut usque Trekas veniret -- et Kalendas Septembris apud Trekas ad eum venit ---- Et coronatus Ludouicus a Ioanne Papa VII. Idus Septembris. Et ad a. 879. Carolus -- Compendium venit, et sentiens se mortem euadere non posse, per Odonem Belgiuacensem Ep. et Albuinum comitem, coronam et spatam, ac reliquum regium apparatus, filio suo Ludouico misit, mandans illis, qui cum eo erant, ut eum in regem sacrari, ac coronari facerent. Ipse autem IV. Id. Aprilis in die paraceues in vespere obiit, et in crastina ... sc. in vigilia S. Paschae, in ecclesia S. Mariae sepultus fuit.

Ludouicus Balbus in praeepto de a. 878. pro cella S. Flauiani in Mabillonii de re dipl. Lib. VI. n. 108. p. 547. --- pro remedio animae et genitoris nostri piae memoriae Karoli Imp. ac genitricis nostrae

strae

strae gloriose reginae Irmintrudis. Conf. eiusdem aliud praeceptum in probatione subsequente n. 9.

8.) Annalista Metensis ad a. 878. *Ludouicus, qui Balbus appellatur, eo quod impeditioris et tardioris esset eloquii, — habuit, — cum adhuc iuuenilis aetatis flore polleret, quandam puellam nobilem, nomine Ansgard, sibi coniugii foedere copulatam, ex qua duos liberos suscepit. — Horum unus Ludouicus, alter Carolomannus vocabatur. Sed quia hanc sine genitoris conscientia, et voluntatis consensu, suis amplexibus sociauerat, ab ipso patre ei postmodum est interdicta, et, interposito iurisiurandi sacramento, ab eius consortio in perpetuum separata. Tradita est autem eidem ab eodem patre Adheleidis in matrimonium, quam grauidam ex se reliquit idem Rex cum obret. Quae tempore pariendi expleto, enixa est puerum, cui nomen aui imposuit, eumque Carolum vocitari fecit.*

9.) Ludouici Balbi. R. praeceptum pro coenobio S. Medardi Sueffionensis in Mabillonii de re dipl. Lib. VI. n. 111. p. 549. *Hludouicus, misericordia Dei rex. Igitur nouerit — quia piissimus genitor noster Carolus — auentes quoque precibus dulcissimae coniugis nostrae Adelaydis — statuimus etiam ex villa Bemeio festiuitatibus S. Medardi — et aui nostri Domini Imp. Hludouici, auiae quoque nostrae Dominae Iudith — ipsi monachi refectionem accipiant. Insuper ex praefatis aliis villis in dilectissimi fratris nostri Carolomanni anniuersario, et Berthae amitae nostrae. — Dat. VI. Id. Febr. ind. XII. anno primo regni Dai Hludouici (A. 879.)*

10.) Annales Bertiniani ad a. 856: *Edilwulf, Rex occidentaliū Anglorum Roma rediens, Iudith, filiam Carli Regis, mense Iulio desponsatam, Kal. Octobribus, in Vermaria palatio, in matrimonium accipit, et eam Ingmaro Durocortori Remorum Episcopo benedicente, imposito capiti eius diademate, reginae nomine insignit. Quod sibi suaeque genti eatenus fuerat insuetum, patratoque regis apparatibus utrinque, atque muneribus matrimonio, cum ea Britanniam regni sui ditionem nauigio repetit.*

M 2

11.) Affer

11.) Affer Meneuensis in vita Alfredi R. f. 2. ad a. 855. Eodem anno Aethelwulfus — Rex — Romam porrexit — — ibique anno integro demoratus est, quo peracto ad patriam suam reuenit, adferens secum Iuditham, Caroli, Francorum Regis F. quam a patre suo acceperat, iuxta se in regali solio suo, sine aliqua nobilium suorum controuersia et odio, usque ad obitum vitae suae, contra peruersam gentis illius consuetudinem, sedere impetrauit.

Westmonasteriensis ad a. 857. Cum rex Aethelwulfus illustris regnum West-Saxonum annis XVII. diligentissime gubernasset, viam uniuersae carnis ingressus h. a. idibus Ianuarii.

Malmesburiensis Lib. II. c. 2. Ethelwulphus — Wintoniae — sepelitur.

12. Malmesburiensis Lib. II. c. 3. Anno Dni 857. Duo filii Ethelbaldus in West-Saxonia, Ethelbertus in Cantia regnauerunt. Ethelbaldus, ignauus et perfidus patris eius thorum polluit, in coniugium Iudith, nouercae, post parentis obitum deuolutus.

Westmonasteriensis ad a. 859. Rex West-Saxonum Ethelbaldus, ab errore supra dicto resipiscens, demissa Iuditha nouerca sua, cuius thorum foedauerat, peracta poenitentia, tempore, quo superuixit, regnum cum pace et iustitia temperauit.

Ingulphus f. 853. Ethelbaldus thorum patris sui ascendens (quod nec inter gentes usquam auditum est) propriam nouercam Iuditham — quondam filiam Regis Francorum, sumtam a patre Ethelwelfo in coniugium, cum omnium comprouincialium scelus suum abhorrentium maximo stupore, duxit in uxorem, qui biennio in tam vili volutabro decurso moritur.

Huntindonius ad a. 861. f. 348. Ethelbaldus, Rex West-Sexe, cum regnum suum quinque annis in pace tenuisset, morte immatura praereptus est — et sepelierunt eum in Shireburne.

13.) Annalista Bertinianus ad a. 862. Carolus per Remis ciuitatem Sueffionis venit, abi non incerto nuncio comperit, quia filia eius Iudith, relicta scilicet Edeluoldi, Regis Anglorum, (quae possessionibus venditis, quas in Anglorum regno obtinuerat, ad patrem rediit, et in Siluanectis ciuitate, debito Reginae honore, sub
tuitio-

tutione paterna et regia, atque episcopali custodia seruabatur, donec, si se continere non posset, secundum Apostolum, scilicet competenter ac legaliter, nuberet) Balduinum Comitem, ipso lenocinante, et fratre suo Ludouico consentiente, mutato habitu est secuta. — Vnde Carolus Episcopus et ceteros regni sui primores consulens, post mundanae legis iudicium canonicum in iam dictum Balduinum et Iudith, quae cum fure cucurrit et adulteri portionem se fecit, secundum edicta B. Gregorii, ut si quis viduam in uxorem furatus fuerit, et consentientes ei, anathema sint, depromi sententiam ab Episcopis petiit. Et ad a. 863. Carolus Iudith filiam suam per depraecationem Domni Apostolici ab pacem — suscepit. — — Ad Antissodorum ciuitatem usque peruenit, ibique filiam suam Iudith, sicut Dominus Apostolicus eum petierat, consilio fidelium suorum, Balduino, quem secuta fuerat, legaliter sociari permisit.

Carolus Caluus Rex in epistola ad R. Ludouicum fratrem in Baronii annal. T. X. ad a. 862. §. 38. *Filiam nostram Iudith, viduam, secundum leges diuinas et mundanas sub tuitione ecclesiastica, et regionum de Burge, vel potius, regio mundeburdio constitutam, Balduinus sibi furatus est in uxorem: quem post legale iudicium Episcopi regni nostri excommunicauerunt secundum sacros Canones, et definitionem S. Gregorii Papae, qui dicit: si quis viduam etc.*

Nicolaus Papa I. epistola 20. ad Carol. Calu. R. *Beatissima S. S. Apostolorum Petri et Pauli confugere limina, nostrumque pontificatum Balduinus, Vasallus vester, ardentianimo accedere studuit, qui vestram se habere indignationem, eo quod Iudith, filiam vestram, illum prae ceteris diligentem, sine vestrae voluntatis consensu, in coniugium elegerit, eamque volentem acceperit, ore proprio retulit. Quamobrem praesulatu nostro preces multimodas fudit, orans et petens obnixae, ut magnitudinis vestrae, per nostram interuentionem, adipisci gratiam, mereretur etc.* — Idem in ep. 21. ad Hermentrudem Reginam: *Et quin hic Balduinus, qui charissimam filiam vestram, contra diuinarum legum sanctiones rapuit, de hic se se recognouit: Conf eiusdem ep. 30. ad Carolum R. in Tomo V. Concilior. Harduini.*

Hincmarus, Archi-Ep. Remensis ep. 17. ad Nicolaum Papam opp. T. II. p. 244. et in Flodoardi hist. Remensi Lib. III. c. 12. *Vestrae autoritatis epistolam, ut oportuit, reuerenter suscepi, et coepiscopis nostris eam relegi, et per praefata Iudith apud patrem et matrem illius, quantum potuimus, ut mandastis, communiter interuenimus, et paternis ac maternis obtutibus eam praesentare studuimus. — Dominus etiam noster rex, filius vester, huic desponsationi et coniunctioni interesse non voluit: sed missis publicae rei ministris, sicut vobis promisit, secundum leges seculi, eos uxoria coniunctione ad inuicem copulari permisit, et honores Balduino, pro vestra solummodo petitione, donauit.*

14.) Annales Bertiniani ad a. 876. *Richildis, audiens VII. Idus Octobris de fuga hostis imperialis et ipsius imperatoris, ab Heristallo mouet, et fugiens subsequenti nocte galli cantu in via peperit filium, quem post partum famulus suus ante se portans, fugiendo usque ad Antennacum detulit. Ad a. 877. Carolus per Carisiacum ad Compendium venit. Vbi dum moraretur, filius eius, qui, antequam Richildis ad Antennacum veniret, in via natus fuerat, infirmatur, et a Bosone auunculo suo de fonte susceptus, Carolus nominatus, moritur, et ad monasterium S. Dionysii sepeliendus defertur.*

15.) Annales Bertiniani ad a. 879. *Audientes Hugo Abbas et ceteri primores, qui cum filiis senioris quondam sui Ludouici, Ludouico scilicet et Carolomanno agebant, Ludouicum (Germaniae Regem) cum uxore sua in istas partes venturum, quosdam Episcopos, Ansegisum, et alios miserunt ad Ferrarias monasterium, et ibi eos consecrari et coronari in Reges fecerunt. Ad a. 880. Filii Ludouici quondam regis reuersi sunt Ambianis ciuitatem, et sicut fideles illorum inuenerunt, regnum paternum inter se diuiserunt. Id est, ut Ludouicus, quod Francia residuum erat ex paterno regno, sed et Niustriam cum marchiis suis haberet, et Carolomannus Burgundiam et Aquitaniam cum marchiis suis haberet. Ad a. 882. Ludouicus usque Turones perrexit, ubi infirmatus est corpore, et lectica deportatus usque a monasterium S. Dionysii mense Augusto (et quidem III. Nonas*

Nonas

Nonas Augusti secundum Folquini chartarium in Mabillonii *de re dipl. Lib. II. c. 26. n. 17.*) *ibi mortuus est et sepultus.*

16.) Carolomanni confirmatio omnium priuilegiorum S. Germani Antifidorensis in Mabillonii *de re dipl. Lib. VI. n. 113. p. 550.* *Karlomannus, misericordia Dei rex* --- *quas idem gloriosiss. auus noster Karolus Imp. pro sepultura ac aeterna memoria Lotharii, auunculi nostri, quondam abbatis eiusdem loci dedisse per praecepti sui auctoritatem cognoscitur* (Vid. huius tab. probat. n. 6.) *cum praecepto et consensu Domni Ludouici gloriosiss. ac sereniss. Regis genitoris nostri* --- *Dat. III. Id. Iunii Anno VI. regnante Karlomanno gloriosiss. Rege indict. II. (A. 884.)*